
A. Rozhodněte vždy, který člen ve zvýrazněné dvojici je přívlastkem. 

B. Rozhodněte, je-li přívlastkem shodným, nebo neshodným. 

 

V lese rostou různé druhy kapradin. U zdi roste často kapraď samec, ve vlhkých lesích 

papratka samice. Kterého rodu je slovo kapraď? Kniha Kapradiny našich lesů v knihovně 

není. 

K známým druhům sýkorek patří sýkora koňadra nebo sýkora moudivláček, k nejhezčím 

motýlům pak babočka admirál. 

K oblíbeným dětským hrdinům patří fenka Dášenka, kterou děti znají z knihy (Karla) 

Čapka. V některých pohádkách vystupuje kmotra liška. K dalším oblíbeným hrdinům patří 

Maxipes Fík, králíci Bob a Bobek a loupežník Rumcajs. 

Obchodní středisko Olympia v Modřicích má otevřeno celý víkend. Brněnská část Modřice 

je od centra vzdálená několik kilometrů.  

Několik kilometrů od Brna se nachází město Židlochovice, a to v okrese Brno-venkov. 

V tomto městě se také stékají řeka Svratka a řeka Litava. 

Z Moravského Krumlova jsme šli pěšky podél toku řeky Rokytné. 

Kraj Vysočina může turistům nabídnout řadu zajímavých míst, zejména město Telč. 

 


